
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 22.03.2022 

 
USNESENÍ č. 125/RM/2022 Zajištění plnění zákona č. 67/2022 Sb. 
 
Rada města Lanškroun ukládá ředitelům základních a mateřských škol zřízených městem Lanškroun 
přijímat děti a žáky, cizince, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona 
o č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, v souladu se zákonem č.67/2022 Sb., o opatřeních v oblastí 
školství souvisejících s uvedeným konfliktem, do svých škol s maximálním využitím rejstříkové 
kapacity. Rada města Lanškroun schvaluje   

• výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy stanoveného prováděcím právním 
předpisem, kterým je vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, do počtu 4 dětí, a to pro Mateřskou školu Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, 
IČO: 70982465 a Základní školu a Mateřskou školu Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres 
Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, 

• výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídách základních škol stanoveného prováděcím předpisem, 
kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů, do počtu 4 žáků, a to pro všechny 
základní školy zřízené městem Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.03.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 8 ze dne 22.03.2022
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

